

# Kaffeestreifen

## Art. Nr. 401



Für jedes Kaffeetrinken ein Muss! Unser Klassiker

## Zutaten:

WEIZENMEHL, Margarine (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Raps, Sonnenblume, Wasser, Speisesalz, Aroma, Farbstoff (Carotine)), Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Sultaninen, Kakaohaltige Fettglasur (ganz gehärtetes Pflanzenfett aus Palm, Zucker, stark entölter Kakao, Pflanzenfett aus Palm, LAKTOSE, Aroma), Gebäckfüllmasse aus Zucker, Stärke und Glukose (Zucker, STÄRKE AUS MAIS, WEIZEN, Wasser, Glukose, WEIZENGRIEB, Aroma), Backcreme für Hefefeinteiggebäcke (Pflanzenfett aus Palm, Zucker, MOLKENERZEUGNIS, GLUTEN AUS WEIZEN, WEIZENMEHL), MANDELN, Fruchtfüllung (Glukose-Fruktosesirup, Aprikosen, Zucker), Hefe (Hefe, Speisesalz), Speisesalz, Aroma, Pflanzenöl aus Baumwollsaat

## Allergene

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Gluten aus Weizen, Stärke aus Mais, Weizen, Weizengriß), Milch (Molkenerzeugnis, Laktose), Schalenfrüchte (Mandeln)

Nährwerte (in g)	pro 100 g	pro Verkaufseinheit	Tagesbedarf eines Erwachsenen
Energie in kJ/kcal:	2275 / 544	0 / 0	8400 / 2000
Fett	29	0,0	70
...davon gesättigte Fettsäuren	15	0,0	20
Kohlenhydrate	63	0,0	260
...davon Zucker	33	0,0	90
Eiweiß	6,1	0,0	50
Salz:	0,86	0,00	6

